ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1160   /UBND-NV

Phong Điền, ngày   02    tháng 4 năm 2021
V/v đôn đốc chỉ đạo cập nhật  thông tin

vào vào hệ thống thông tin quản lý

công chức, viên chức

           Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc UBND huyện;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 108/STTTT-CNTT  ngày 20 tháng 01 năm 2021 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc triển khai tài khoản công vụ trong hệ

thống thông tin chính quyền điện tử, chính quyền số và dịch vụ đô thị thông minh

tỉnh Thừa Thiên Huế; ngày 17/02/2021, Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Công

văn số 452/UBND-NV để chỉ đạo triển khai thực hiện.

Tuy nhiên, theo Báo cáo số 24/BC-NV ngày 30/3/2021 của Phòng Nội vụ

huyện về việc cập nhật thông tin vào Phần mềm Quản lý hồ sơ cán bộ công chức,

viên chức (có báo cáo gửi kèm), thì việc cập nhật thông tin cá nhân của một số cán

bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) chưa đầy đủ, chính xác; còn nhiều trường

hợp chưa cập nhật đầy đủ các file đính kèm; một số CBCCVC đã chuyển công tác,

về hưu, thôi việc nhưng nhân sự quản trị hệ thống của cơ quan, đơn vị chưa cập

nhật vào hệ thống.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin trong việc sử dụng tài khoản công vụ cho

các hệ thống thông tin Chính quyền điện tử, Chính quyền số và dịch vụ đô thị

thông minh, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

1. Khẩn trưởng chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị

nghiêm túc thực hiện việc cập nhật đầy đủ, chính xác các thông tin cá nhân, các

file đính kèm vào hệ thống thông tin quản lý công chức, viên chức trên Phần mềm

Quản lý hồ sơ cán bộ công chức, viên chức; đồng thời, quy định tính bắt buộc

cập nhật khi có biến động thông tin trong quá trình công tác.

2. Đối với trường hợp CBCCVC đã chuyển công tác, về hưu, thôi việc thì

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị  chỉ đạo nhân sự quản trị hệ thống của cơ quan,

đơn vị cập nhật vào hệ thống.

3. Việc cập nhật phải thực hiện hoàn thành và báo cáo về UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 10/4/2021.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị

liên hệ với Phòng Nội vụ huyện để được hướng dẫn, giải quyết.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

		2021-04-02T15:33:17+0700